АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2022 № 200-па

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной
и телекоммуникационной инфраструктуры в Здвинском районе Новосибирской области на 2022 год

В рамках внедрения требований муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области, в целях реализации Федерального закона от 27.07.2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Здвинского района Новосибирской области, администрация Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План создания инвестиционных объектов и необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Здвинском районе Новосибирской области на 2022 год.
2. 2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области Шпеку Б.Н..

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                М.И. Колотов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Здвинского района
Новосибирской области
от 07.06.2022 № 200-па

План создания инвестиционных объектов и необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры в Здвинском районе Новосибирской области
на 2022 год

	№
п/п
	Место реализации (адрес)
	Наименование объекта
	Отрасль
	Источник финансирования
	Размер финансирования проекта, млн. руб.

	Планируемые сроки завершения строительства
	Фактическое состояние

	Мощность потребления
	Основание реализации
	Вид объекта
	Инициатор
	Контактные данные

	электрической энергии, кВтч
	тепловой энергии, Гкал
	воды, тыс. м3

	1
	с. Здвинск Здвинского района Новосибирской области
	Строительство нового производственного цеха
	Промышленное производство
	Внебюджетные средства
	125,70
	2016-2025
	Этап эксплуатации
	нет данных
	нет данных
	нет данных
	Бизнес-план
	Реализуемый
	ООО «СИББАРС»
	Новосибирская область, Здвинский район, с. Здвинск, ул. Транспортная, тел. 8-383-63-41-748, bars-sir@yandex.ru.

	2
	с. Верх-Каргат Здвинского района Новосибирской области
	Ремонт водопровода и теплотрассы по ул. Новая  с. Верх-Каргат
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	ОБ
МБ
	1,01
	2022
	0%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Подпрограмма "Безопасность ЖКХ" ГП НСО "Жилищно-коммунальное хозяйства НСО"
	Планируемый к реализации
	Администрация Верх-Каргатского сельсовета
	Новосибирская область, Здвинский район, с.Верх-Каргат ул. Центральная, д.3а, тел. 8-383-63-39-185,
adm-verh-kargat@yandex.ru

	3
	с. Верх-Урюм Здвинского района Новосибирской области
	Ремонт дорожного полотна на улицах Береговая, Больничная  в с. Верх-Урюм
	Дорожное хозяйство, транспорт и связь
	МБ
	0,60
	2022
	0%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Средства дорожного фонда Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	Планируемый к реализации
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	Новосибирская область, Здвинский район, с Верх-Урюм, Коммунальная ул., д.9, тел. 8-383-62-34-135,
verh_urum68@mail.ru

	4
	с. Верх-Урюм Здвинского района Новосибирской области
	Ремонт водопровода на улицах Береговая, Больничная  в с. Верх-Урюм
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	МБ
	0,70
	2022
	Этап эксплуатации
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Подпрограмма"Безопасность ЖКХ" ГП НСО "Жилищно-коммунальное хозяйства НСО"
	Планируемый к реализации
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	Новосибирская область, Здвинский район, с Верх-Урюм, Коммунальная ул., д.9, тел. 8-383-62-34-135,
verh_urum68@mail.ru

	5
	Здвинский район Новосибирской области
	Капитальный ремонт а/д "Здвинск - Довольное - 17 км а/д "К-09""  47+160 -51+160 протяженностью 4,0 км
	Дорожное хозяйство, транспорт и связь
	ОБ
	116,40
	2022
	0,00%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	ГП НСО "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	Реализуемый
	Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области
	630009 Новосибирск, ул. Никитина, 20/2,
 тел.  (383) 335-81-50, office@tuad.nsk.ru

	6
	с. Старогорносталево Здвинского района Новосибирскйо области
	Строительство ФАПа в с. Старогорносталево
	Здравоохранение
	ОБ
	11,36
	2022
	0,00%
	нет данных
	нет данных
	нет данных
	ГП НСО «Развитие здравоохранения Новосибирской области»
	Планируемый к реализации
	Министерство здравоохранения Новосибирской области
	630007, г. Новосибирск, ул. Красный проспект, 18
8 (383) 238 63 68
 zdrav@nso.ru

	7
	Здвинский район Новосибирской области
	Ремонт автомобильной дороги "40 км а/д "Н-0704" - Лянино - Барлакуль"
	Дорожное хозяйство, транспорт и связь
	ОБ
	13,48
	2022
	50,00%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	ГП НСО "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	Реализуемый
	Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области
	630009 Новосибирск, ул. Никитина, 20/2,
 тел.  (383) 335-81-50, office@tuad.nsk.ru

	8
	Здвинский район Новосибирской области
	Ремонт автомобильной дороги "40 км а/д "Здвинск - Нижний Чулым"
	Дорожное хозяйство, транспорт и связь
	ОБ
	108,98
	2022
	10,00%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	ГП НСО "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	Реализуемый
	Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области
	630009 Новосибирск, ул. Никитина, 20/2,
 тел.  (383) 335-81-50, office@tuad.nsk.ru

	9
	с. Здвинск Здвинского района Новосибирской области
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. М.Горького в с.Здвинск
	Дорожное хозяйство, транспорт и связь
	ОБ
МБ
	32,30
	2022-2023
	5,00%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	ГП НСО "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области"
	Реализуемый
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	НСО, Здвинский район, с. Здвинск, тел. 8-383-63-41-287, s.zdvinsk@mail.ru.
Глава Здвинского сельсовета Щербаков Эдуард Владимирович

	10
	с. Нижний Урюм Здвинского района Новосибирской области
	Капитальный ремонт водопровода  в с. Нижний Урюм
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	ОБ
МБ
	0,20
	2022
	0,00%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Подпрограмма "Безопасность ЖКХ" ГП НСО "Жилищно-коммунальное хозяйства НСО"
	Планируемый к реализации
	Администрация Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	Новосибирская область, Здвинский район, с Нижний Урюм, Степная ул., д.4, тел. 8-383-62-32-136,
nurum2004@mail.ru

	11
	с. Сарыбалык Здвинского района Новосибирской области
	Создание и обеспечение функционирования центра образования естественно-научной и технологической направленностей в МКОУ Сарыбалыкская СОШ
	Образование
	ОБ
МБ
	2,03
	2022
	20,00%
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Национальный проект «Образование» региональный проект «Успех каждого ребенка»
	Реализуемый
	Администрация Здвинского района Новосибирской области
	НСО, Здвинский район, с. Здвинск, тел. 8-383-63-21-345, admn-zdv@yandex.ru.
Начальник управления образования администрации Здвинского района Новосибирской области Данилко Е.Ю.

	12
	с.Здвинск Здвинского района Новосибирской области
	Благоустройство центральной площади в с. Здвинск Здвинского района Новосибирской области
	дорожное хозяйство, транспорт и связь
	ОБ
МБ
	2,88
	2022
	Этап реализации
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Национальный проект "Жильё и городская среда" региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Реализуемый
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	НСО, Здвинский район, с. Здвинск, тел. 8-383-63-41-287, s.zdvinsk@mail.ru.
Глава Здвинского сельсовета Щербаков Эдуард Владимирович

	13
	с.Здвинск Здвинского района Новосибирской области
	Благоустройство общественнного пространства -благоустроительные работы дворовой территории многоквартирного жилого дома по адресу: с.Здвинск, ул.Калинина, д.36.
	дорожное хозяйство, транспорт и связь
	ОБ
МБ
	1,25
	2022
	Этап реализации
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Национальный проект "Жильё и городская среда" региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Реализуемый
	Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	НСО, Здвинский район, с. Здвинск, тел. 8-383-63-41-287, s.zdvinsk@mail.ru.
Глава Здвинского сельсовета Щербаков Эдуард Владимирович

	14
	Здвинский район Новосибирской области
	Обеспечение технической возможности доступа к сети Интернет посредством распределительных волоконно-оптических линий связи для домохозяйств в населенных пунктах д. Городище, д. Маландино и с. Петраки
	дорожное хозяйство, транспорт и связь
	ОБ
МБ
	2,11
	2022
	Этап реализации
	не требуется
	не требуется
	не требуется
	Национальный проект «Цифровая экономика Российской Федерации», реализация в рамках государственной программы Новосибирской области «Цифровая трансформация Новосибирской области»
	Реализуемый
	Администрация Здвинского района Новосибирской области
	НСО, Здвинский район, с. Здвинск, тел. 8-383-63-21-578, admn-zdv@yandex.ru.
Заместитель главы администрации района - начальник управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта Шпека Борис Николаевич.